СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 22.02.2022 № 19

О внесении изменений в положение о статусе депутата Совета
депутатов городского округа город Выкса Нижегородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа
город Выкса от 30 ноября 2021 года № 40 «О внесении изменений в Устав городского округа
город Выкса Нижегородской области», рассмотрев протест Выксунского городского
прокурора от 11 февраля 2022 года №5-1-2021/Прдп9-22-20220054 на решение Совета
депутатов городского округа город Выкса от 19 октября 2016 года № 26 «О положении о
статусе депутата Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области»,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест Выксунского городского прокурора от 11 февраля 2022 года №5-1-
2021/Прдп9-22-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 19
октября 2016 года № 26 «О положении о статусе депутата Совета депутатов городского
округа город Выкса Нижегородской области» считать обоснованным и подлежащим
удовлетворению.

2. Внести в положение о статусе депутата Совета депутатов городского округа город
Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского
округа город Выкса от 19 октября 2016 года № 26 (в редакции решений Совета депутатов от
25.04.2017 №43, от 30.05.2017 № 53,от 26.09.2017 № 87, от 28.11.2017 №111, от 29.05.2018
№60, от 31.07.2018 № 84, от 27.11.2018 № 124, от 26.03.2019 № 23, от 25.06.2019 № 65,
18.02.2020 № 18, от 29.09.2020 № 70, от 31.08.2021 № 69, от 28.09.2021 № 9, от 28.10.2021
№32), изменения, изложив часть 1 статьи 3 в следующей редакции:

«1. Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации,
депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, замещать иные государственные должности Российской Федерации,
государственные должности субъектов Российской Федерации, иные муниципальные
должности, должности государственной или муниципальной службы, если иное не
установлено федеральными законами. Депутат Совета депутатов не может одновременно
исполнять полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, за
исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными
законами.».

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления Председатель Совета депутатов
В.В. Кочетков Д.В. Махров